日合并资产负债表和利润表；华铂科技的资产总额、归属于母公司股东的净资产指标均根据《重组

管理办法》的相关规定，取本次标的资产的交易金额 196,000.00 万元，其 2016 年营业收入取自华

铂科技经审计的 2016 年营业收入与本次收购华铂科技股权比例的乘积。

根据《重组管理办法》，本次交易不构成上市公司重大资产重组；但本次交易涉及

发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

浙江南都电源动力股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

27

本次交易完成前，上市公司的联合控股股东为杭州南都电源有限公司、上海益都

实业投资有限公司及上海南都集团有限公司，分别持有上市公司 15.09%、4.35%及

3.50%的股份，累计持股比例为 22.94%；实际控制人为周庆治先生，其通过上述 3家联

合控股股东对上市公司的股权控制情况如下：

64.25%

60.53% 27.84%

39.47% 56.67%

15.09% 3.50% 4.35%

杭州南都电源有限公司 上海南都集团有限公司 上海益都实业投资有限公司

浙江南都电源动力股份有限公司

周庆治
夫妻关系

赵亦斓

本次交易中，发行股份购买资产预计发行股份数为 82,910,321 股，不考虑募集配

套资金发行股份数量，本次交易后，公司总股本将由 788,644,008 股增加至 871,554,329

股，联合控股股东累计持有公司股份 180,930,729 股，占交易完成后公司总股本的

20.76%，仍是南都电源的控股股东；本次交易后，周庆治通过联合控股股东控制了南

都电源 20.76%的股权，仍是南都电源的实际控制人。本次交易不会导致上市公司控股

股东和实际控制人发生变化。

根据《重组管理办法》，本次交易不构成借壳上市。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方朱保义通过上海理成资产管理有限公司-理成南都资产管理

计划间接持有上市公司 8,000,000 股股份，占上市公司本次交易前总股本比例为

1.01%，本次交易后，不考虑配套募集资金影响，交易对方将以直接及间接方式合计持

有上市公司 90,910,321 股股份，占交易完成后上市公司总股本的 10.43%，成为上市公

司持股 5%以上的股东。因此，根据《创业板上市规则》，本次交易构成关联交易。

浙江南都电源动力股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

28

七、本次交易对于公司的影响

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，南都电源股本总额为 788,644,008 股。按照本次交易方案，

公司发行股份购买资产预计发行股份数为 82,910,321 股，同时拟向不超过 5 名（含 5

名）符合条件的特定对象非公开发行股份募集配套资金。

不考虑募集配套资金对公司股本的影响，本次交易前后公司主要股东的持股变化

情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

杭州南都电源有限公司 119,016,340 15.09  119,016,340 13.66

上海理成资产管理有限公

司-理成南都资产管理计划
64,000,000 8.12  64,000,000 7.34

宁波中金富盈股权投资合

伙企业（有限合伙）
42,000,000 5.33  42,000,000 4.82

蒋政一 41,000,000 5.24  41,000,000 4.74

上海益都实业投资有限公

司
34,279,500 4.35  34,279,500 3.93

上海南都集团有限公司 27,634,889 3.50  27,634,889 3.17

郭劲松 25,183,372 3.19  25,183,372 2.89

陈博 25,114,759 3.18  25,114,759 2.88

杭州九纳投资合伙企业（有

限合伙）
23,000,000 2.92  23,000,000 2.64

交通银行股份有限公司-易

方达科讯混合型证券投资

基金

18,268,169 2.32  18,268,169 2.10

朱保义（直接持有） - - 82,910,321 9.51

合计 419,497,029   53.19  502,407,350 57.64

注：2016 年 6 月，朱保义通过上海理成资产管理有限公司-理成南都资产管理计划出资 11,200 万元

参与上市公司非公开发行，间接持股数量为 800 万股。

本次交易完成后，上市公司实际控制人仍为周庆治，本次交易不会导致公司控制

权发生变化。同时，本次发行结束后，社会公众股东持有的股份比例超过发行后总股

本的 25%，不会导致上市公司不符合股票上市条件。

浙江南都电源动力股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

29

（二）本次交易对公司财务状况的影响

本次交易为购买公司控股子公司华铂科技 49%的少数股东权益，交易前后公司合

并范围未发生变动。本次交易前后公司财务状况如下：

项目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

交易前 交易后

资产总计（万元） 918,936.04 918,936.04

负债合计（万元） 283,985.34 332,985.34

归属于母公司股东的所有者权益合计（万元） 589,559.88 573,724.75

营业收入（万元） 714,142.17 714,142.17

归属于母公司股东的净利润（万元） 32,934.34 51,270.34

归属于母公司股东的净资产收益率 7.43% 12.25%

基本每股收益（元） 0.48 0.66